
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 

a) Processo nº 44/2015 

b) Licitação nº  Pregão nº 31/2015 

c) Data Homologação 26/06/2015 

d) Objeto da Licitação Registro de preços para contratação de empresa, sob demanda para fornecimento de 

peças/acessórios originais do fabricante, tendo como base o Sistema Audatex, nas quantidades e 
especificações constantes do anexo I - Termo de Referência do Edital 

 Às empresas:  

LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR % Desc. UNIT 

 
1 

1 1 Ônibus K 112 CL - Scania - 
Ano1986/Modelo1986 - Placa BWA-3198 

SANDER SERVIÇOS DE 
USINAGEM LTDA - EPP 

 
22 % 

11.700,00 

2 1 Ônibus Of 1113 Mercedes Benz - 
Ano1987/Modelo1987 - Placa  ADL-0419 

SANDER SERVIÇOS DE 
USINAGEM LTDA - EPP 

7.800,00 

 
3 

1 1 Ônibus City Class 70c16 - Iveco - 
Ano2009/Modelo2009 - Placa  ART-1341 

SANDER SERVIÇOS DE 
USINAGEM LTDA - EPP 

 
23 % 

11.550,00 

2 1 Ônibus City Class 70c17 - Iveco - Ano 
2012/Modelo 2013 - Placa AWQ-9712 

SANDER SERVIÇOS DE 
USINAGEM LTDA - EPP 

13.860,00 

 
5 

1 1 Caminhão Basculante F 14000 - Ford - 
Ano1991 - Placa  BWB-2379 

SANDER SERVIÇOS DE 
USINAGEM LTDA - EPP 

 
23 % 

11.550,00 

2 1 Caminhão Basculante Cargo 2425 - Ford - 
Ano1998 - Placa  MDF-6080 

SANDER SERVIÇOS DE 
USINAGEM LTDA - EPP 

15.400,00 

 
10 

1 1 Clio - Renault - Ano2011/Modelo2012 - 
Placa AUV-6576 

SANDER SERVIÇOS DE 
USINAGEM LTDA - EPP 

 
23 % 

3.850,00 

2 1 Renault Clio - Ano2005/Modelo2005 - Placa 
DKG-2609 

SANDER SERVIÇOS DE 
USINAGEM LTDA - EPP 

3.850,00 

 
 
2 

1 1 Ônibus Masca Granmini - VW- 
Ano2009/Modelo2010 - Placa  ASA-3280 

ADAIR GASPERIN - ME  
 

23 % 

13.860,00 

2 1 Ônibus Masca Granmini - VW- 
Ano2009/Modelo2010 - Placa  ARZ - 9095 

ADAIR GASPERIN - ME 13.860,00 

3 1 Ônibus 15.190 EOD E.HD ORE - VW - Ano 
2012/Modelo 2013 - Placa AWN 5736 

ADAIR GASPERIN - ME 13.860,00 

 
4 

1 1 Kombi - VW - Ano 2012/Modelo 2013 - Placa 
AWA-2298 

ADAIR GASPERIN - ME  
23 % 

6.160,00 

2 1 Kombi - VW - Ano 2012/Modelo 2013 - Placa 
AXA-0399 

ADAIR GASPERIN - ME 6.160,00 

6 1 1 Caminhão Basculante 16220 - VW - Ano 
1991/Modelo1992 - Placa ACI-2482 

ADAIR GASPERIN - ME 25 % 15.000,00 

7 1 1 Caminhonete D20 Champ - GM - Ano 1994 - 
Placa KBV-9585 

ADAIR GASPERIN - ME 24 % 2.280,00 

8 1 1 Master Rontanamb - Renault - Ano2005/ 
Modelo 2006 - Placa ANM-9814 

GL - BOMBAS INJETORAS 
BELTRÃO EIRELI - EPP 

24 % 6.080,00 

 
 
 
 
 
 
9 
 

1 1 Fiat Uno - Ano2013/Modelo2013 - Placa 
AWW-5621 

GL - BOMBAS INJETORAS 
BELTRÃO EIRELI - EPP 

 
 
 
 
 
 

24 % 
 

3.800,00 

2 1 Fiat Uno - Ano2013/Modelo2013 - Placa 
AWW-5229 

GL - BOMBAS INJETORAS 
BELTRÃO EIRELI - EPP 

3.800,00 

3 1 Fiat Uno - Ano2013/Modelo2013 - Placa 
AWW-5606 

GL - BOMBAS INJETORAS 
BELTRÃO EIRELI - EPP 

3.800,00 

4 1 Fiat Uno - Ano2013/Modelo2013 - Placa 
AWW-5612 

GL - BOMBAS INJETORAS 
BELTRÃO EIRELI – EPP 

3.800,00 

5 1 Fiat Uno - Ano2013/Modelo2013 - Placa 
AWW-5640 

GL - BOMBAS INJETORAS 
BELTRÃO EIRELI - EPP 

3.800,00 

6 1,00 Fiat Uno - Ano2013/Modelo2013 - Placa 
AWW-5598 

GL - BOMBAS INJETORAS 
BELTRÃO EIRELI - EPP 

3.800,00 

7 1,00 Fiat Palio - Ano2013/Modelo2013 - Placa 
AWR-9531 

GL - BOMBAS INJETORAS 
BELTRÃO EIRELI - EPP 

3.800,00 

8 1,00 Fiat Siena 1.4 Flex - Ano2014/Modelo2015 - 
Placa AYU-6403 

GL - BOMBAS INJETORAS 
BELTRÃO EIRELI - EPP 

3.800,00 

Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado 

SANDER SERVIÇOS DE USINAGEM LTDA - EPP 79.560,00 

ADAIR GASPERIN - ME 71.180,00 

GL - BOMBAS INJETORAS BELTRÃO EIRELI - EPP 36.480,00 

  
 Nova Esperança do Sudoeste, 26 de junho de 2015. 

 

 
 

 

JAIR STANGE 

Prefeito Municipal 


